

**RADA GMINY RADOSZYCE**  
**W KADENCJI 2014 – 2018**

---

Znak: BRG.0002.13.2015

**PROTOKÓŁ NR XIII / 2015**  
**z sesji Rady Gminy Radoszyce**

odbytej w dniu 29 grudnia 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach

przy ulicy 1 Maja 7

**PROTOKÓŁ Nr XIII / 2015**  
**z sesji Rady Gminy w Radoszycach**  
**odbytej w dniu 29 grudnia 2015 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radoszycach**  
**przy ulicy 1 Maja 7**

W XIII sesji Rady Gminy w Radoszycach wzięło udział ostatecznie 14 radnych na ogólną liczbę 15.

W sesji wzięły udział również 22 osoby zaproszone, 32 sołtysów, 3 Mieszkańców Gminy Radoszyce, zatem łącznie w obradach uczestniczyły 71 osób.

Podstawę prawną zwołania sesji stanowił art. 20 ust. 1 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) w związku z § 18 ust. 1 – 3 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854).

Listy obecności radnych, sołtysów, zaproszonych gości oraz Mieszkańców zostają załączone do oryginału niniejszego protokołu i stanowią jego załączniki.

Obrady podczas sesji trwały od godziny 12<sup>00</sup> do godziny 14<sup>00</sup>.

**Ad. pkt 1**

**Otwarcie XIII sesji Rady Gminy Radoszyce wraz ze stwierdzeniem quorum**

XIII sesję Rady Gminy w kadencji 2014 – 2018 otworzył **Pan Marian Jankowski jako Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce**. Powitał przybyłych na obrady: Panią Małgorzatę Wilk – Grzywnę, która jest Dyrektorem Biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, Radnego Rady Powiatu w Końskich Pana Pawła Pękałę, Panią Monikę Goliat, która jest dyrektorem biura firmy GRACZKOWSKI DOTACJE Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach, zajmującej się przygotowaniem Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025, Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękałę, Skarbnika Gminy Panią Jolantę Fidos, Sekretarza Gminy Pana Leopolda Garbacza, Radcę Prawnego Urzędu Gminy w Radoszycach Pana Zygmunta Ptaka, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, szanownych Sołtysów oraz Mieszkańców Gminy Radoszyce, przedstawicieli telewizji TKN24.pl oraz kończąc wszystkich radnych Rady Gminy Radoszyce.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych na ogólną liczbę 15, co zgodnie z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Radoszyce Panem Marianem Jankowskim dokonali wręczenia bukietu urodzinowego Pani Małgorzacie Wilk – Grzywna, będącej dyrektorem Biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

#### **Ad. pkt 2**

#### **Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 30 listopada 2015 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają jakiegokolwiek zastrzeżenia do protokołu Nr XII / 2015 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej dnia 30 listopada 2015 roku.

*Rada Gminy Radoszyce w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) przyjęła protokół Nr XII / 2015 z sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 30 listopada 2015 roku, ponieważ nie zostały zgłoszone do niego uwagi.*

#### **Ad. pkt 3**

#### **Przyjęcie porządku obrad XIII sesji Rady Gminy Radoszyce**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski stwierdził, że radni otrzymali projekt porządku obrad i nie zachodzi potrzeba jego odczytania.

Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a Ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) Rada Gminy może wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Wobec braku uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu porządku obrad sesji.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) porządek obrad przyjęła, przystępując do jego realizacji.***

#### **Przyjęty porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji wraz ze stwierdzeniem quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy Radoszyce odbytej w dniu 30 listopada 2015 roku.
3. Przyjęcie porządku obrad XIII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie pomiędzy sesjami.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach:
  - a) przystąpienia Gminy Radoszyce do związku stowarzyszeń pod nazwą: „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego”;
  - b) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025;
  - c) zmian w uchwale Nr III / 12 / 2014 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020;
  - d) zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015;
  - e) powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Radoszyce;
  - f) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2016;
  - g) zmian w Statucie Gminy Radoszyce;
  - h) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021;
  - i) uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2016;
  - j) przyjęcia planów pracy Rady Gminy Radoszyce oraz Komisji stałych Rady Gminy Radoszyce na rok 2016.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Zapytania i wnioski Sołtysów.
8. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów.
9. Komunikaty, wolne wnioski i informacje.
10. Zamknięcie obrad XIII sesji.

#### **Ad. pkt 4**

##### **Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie pomiędzy sesjami tj. od dnia 1 grudnia 2015 roku do dnia 29 grudnia 2015 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski poprosił **Wójta Gminy Radoszyce Pana Michała Pękale** o przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala zaprezentował sprawozdanie za okres od dnia 1 grudnia 2015 roku do dnia 29 grudnia 2015 roku.

Pan Przewodniczący zwrócił się do zebranych na sesji z zapytaniem, czy mają uwagi lub zapytania do przedstawionego przez Wójta Gminy sprawozdania.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) przyjęła do aprobującej wiadomości przedstawione sprawozdanie Wójta Gminy Radoszyce,***

stanowiące jako załącznik na piśmie integralną część niniejszego protokołu.

## Ad. pkt 5

### Rozpatrzenie projektów uchwał

**Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski** poinformował Wysoką Radę, że wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane przez radcę prawnego i znajdują się w dokumentacji Rady Gminy. Ponadto zaakcentował, że proponowane do rozpatrzenia projekty uchwał były opiniowane przez właściwe Komisje stałe Rady Gminy Radoszyce, uzyskując pozytywne opinie.

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do związku stowarzyszeń pod nazwą: „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego” omówiła **Dyrektor Biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego Pani Małgorzata Wilk – Grzywna**. Wskazała, że „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego” działa w formule prawnej związku stowarzyszeń. Głównym celem ROT jest wspieranie rozwoju i promocja turystyki województwa Świętokrzyskiego. „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego” skupia ok. 160 podmiotów, wśród których występują: jednostki samorządu terytorialnego, stowarzyszenia i fundacje, biura podróży czy instytucje i firmy branży turystycznej. Cele statutowe i działalność wyraźnie wskazują, iż ROT jest podmiotem realizującym misję, która polega na podejmowaniu działań o charakterze ogólnospołecznym. Organizacja realizuje swoje cele poprzez m.in.: współpracę z organami administracji rządowej i samorządowej, podmiotami gospodarczymi działającymi w zakresie turystyki oraz stowarzyszeniami turystycznymi; tworzenie systemu regionalnej informacji turystycznej oraz współpracę z krajowym systemem informacji; inicjowanie i opiniowanie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej; organizację i udział w imprezach targowych oraz giełdach turystycznych, prowadzenie kursów i szkoleń branżowych, jak również inne działania sprzyjające rozwojowi turystyki w województwie świętokrzyskim.

Sprecyzowała, że „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego” działa od 2002 roku, będąc jedną z największych wśród wszystkich szesnastu w Polsce i realizuje najbardziej prestiżowe projekty promocyjne. Projekt pod nazwą: „Trasy Rowerowe w Polsce Wschodniej - Promocja” promujący Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, biegnący przez 5 województw, w tym Gminę Radoszyce; premiera filmu Gabriel w Kielcach; jubileuszowy Sabat Czarownic; Targi AGROTRAVEL – to tylko niektóre działania wspomnianej organizacji, która od ponad dziesięciu lat funkcjonuje na rzecz turystycznej promocji województwa.

Zaakcentowała, że układ urbanistyczny miejscowości Radoszyce, zabytki, miejsca pamięci narodowej, stanowią bez wątpienia atuty, dzięki którym samorząd radoszycki pretenduje do gmin o charakterze turystycznym. Temu mianu mają służyć planowane do budowy nowe szlaki rowerowe. Przystąpienie do ROT umożliwi Gminie Radoszyce współpracę z fachowcami branży turystycznej, pozwoli na zbudowanie atrakcyjnego, lokalnego produktu turystycznego. Członkostwo Gminy Radoszyce

w Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego zwiększy ostatecznie szanse na pozyskanie funduszy europejskich na zadania z zakresu turystyki oraz dalszy rozwój gminy.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 12 głosach za i 1 wstrzymującym się podjęła większością głosów***

### **U C H W A Ł Ę Nr XIII / 69 / 2015**

***w sprawie przystąpienia Gminy Radoszyce do związku stowarzyszeń pod nazwą: „Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego”,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025 przedstawiła **Pani Moniki Goliat** (z upoważnienia Pana Rafała Graczkowskiego), **która jest dyrektorem biura firmy GRACZKOWSKI DOTACJE Sp. z o.o. z siedzibą w Kielcach**. Podkreśliła, że Strategia Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025 jest podstawowym narzędziem wyznaczającym cele i kierunki działań ważne dla dalszego zrównoważonego rozwoju Gminy Radoszyce. Mając na uwadze powiązanie celów i priorytetów Strategii z celami wojewódzkiej polityki rozwoju, w tym ze Strategią Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020 oraz regionalnymi programami strategicznymi, a także dostosowaniem zapisów Strategii do kolejnej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014 – 2020 konieczne było podjęcie prac związanych z opracowaniem stosownej Strategii Rozwoju. Dokument ten odpowiada obecnej sytuacji społeczno – gospodarczej gminy, uwzględnia aktualnie realizowane przedsięwzięcia inwestycyjne oraz sytuację społeczno – gospodarczą gminy, powiatu, województwa i kraju.

Nadto, wskazała, że zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) w dniu 23 listopada 2015 r. wystąpiono do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach oraz do Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce. Obie instytucje uzgodniły brak konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla wskazanego dokumentu.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 70 / 2015***

***w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2025,***  
stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 – minutową przerwę, po zakończeniu której wznowił obrady.*

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Radoszyce Panem Marianem Jankowskim dokonali wręczenia przekazanego przez Polski Czerwony Krzyż rowerka rehabilitacyjnego trójkołowego, dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przekazany osobie potrzebującej rowerek przyczyni się do rozwijania jej umiejętności motorycznych i poprawiania sprawności ruchowej.

c i d) Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr III / 12 / 2014 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 grudnia 2014 w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020, jak również projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015 przedstawiła **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos**. Odniosła się szczegółowo do najważniejszych proponowanych zmian zawartych w przedstawionych załącznikach, podkreślając że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają w głównej mierze ze zmian budżetowych.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr III / 12 / 2014 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 71 / 2015***

***w sprawie zmian w uchwale Nr III / 12 / 2014 Rady Gminy Radoszyce z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2015 – 2020,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.



Następnie

wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 72 / 2015***

***w sprawie zmian w budżecie Gminy Radoszyce na rok 2015,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

e) Projekt uchwały w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Radoszyce omówił **Radca Prawny Urzędu Gminy w Radoszycach Pan Zygmunt Ptak**. Wskazał, że stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t. j.: Dz. U. z 2011 r. Nr. 45, poz. 236 ze zm.) uprawnienia do ustalania wysokości albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu terytorialnego, organ stanowiący tj. Rada Gminy może powierzyć swojemu organowi wykonawczemu, czyli Wójtowi Gminy. Sprecyzował, że tego rodzaju dopuszczona ustawowo subdelegacja musi wynikać ze stosownej uchwały rady gminy, określającej zakres dopuszczalnych działań organu wykonawczego w zakresie ustalania cen i opłat lub sposobu ich ustalania. Proponowane rozwiązanie usprawni zarządzanie mieniem komunalnym, rozliczanie kosztów za korzystanie z niego przez podmioty spoza sektora samorządowego oraz zamawianie usług z zakresu użyteczności publicznej przy stosowaniu zasad rynkowych i wymaganych procedur.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 73 / 2015***

***w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Radoszyce,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.



f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2016 przedstawiła **Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach Pani Małgorzata Maruszewska**. Podkreśliła, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, jak również integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu, narkomanii należy do zadań własnych gminy. Aktem na podstawie którego prowadzona jest realizacja wskazanych działań oraz wyznaczenie strategii gminy w zakresie profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałaniu narkomanii jest właśnie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są inicjowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołaną przez Wójta Gminy w drodze zarządzenia. Realizacja zadań odbywać się będzie zgodnie z ustawą – Prawo zamówień publicznych w/g planu finansowego. Środki finansowe na ich realizację pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Opłata ta stanowi dochód gminy, który w całości przeznaczony jest na realizację gminnych programów. Działania przedstawione w programie mają przede wszystkim charakter profilaktyczny i są adresowane zwłaszcza do dzieci i młodzieży. Mają również na celu pomoc osobom uzależnionym lub członkom ich rodzin, a także ofiarom i sprawcom przemocy domowej.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 74 / 2015***

***w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Radoszycach na rok 2016,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

g) Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Radoszyce omówił **Sekretarz Gminy Radoszyce Pan Leopold Garbacz**. Wskazał, że propozycja zmiany § 12 Statutu Gminy Radoszyce, stanowiącego Załącznik do przedmiotowej uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854) wynika z sugestii zawartej w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 listopada 2015 roku – znak: PNK.I.4130.135.2015, w którym organ nadzoru dokonując analizy prawnej uchwały

podjętej przez Radę Gminy Radoszyce zwrócił uwagę na ponowne rozważenie kwestii upoważnienia Przewodniczącego Rady do składania przez niego lub wyznaczonego zastępcę oświadczeń w środkach masowego przekazu w sprawach, które były przedmiotem obrad Rady. Zdaniem Wojewody Świętokrzyskiego analizowany dotychczasowy zapis § 12 lit. h) Statutu Gminy Radoszyce może naruszać przepisy prawa, albowiem kompetencje przewodniczącego rady zostały precyzyjnie określone w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, a statut gminy nie może przyznawać innych kompetencji niż te, które wynikają z przepisów ustaw.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 13 radnych przy 13 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 75 / 2015***

***w sprawie zmian w Statucie Gminy Radoszyce,***

***stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.***

*Podczas posiedzenia dołączył do obrad Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Janus, dlatego od tej pory w obradach bierze udział 14 radnych na ogólną liczbę 15.*

**h oraz i)** Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021, jak również projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2016 omówiła szczegółowo **Skarbnik Gminy Radoszyce Pani Jolanta Fidos**. Zwróciła uwagę, iż przy tworzeniu projektu uchwały budżetowej kierowano się podstawowymi zasadami budżetowymi, a mianowicie: jedności, jawności oraz szczegółowości. Ponadto, podkreśliła, że projekt uchwały budżetowej był właściwie procedowany zgodnie z Uchwałą Nr XXXVII / 216 / 10 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 października 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wydaną stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) w związku z art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.). Podkreśliła, że przy planowaniu wydatków na rok 2016 optymalnie wzięto pod uwagę:

- w pierwszej kolejności możliwości finansowe gminy,
- wydatki bieżące gminy,
- wydatki na zadania własne gminy,
- wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami,

- wydatki związane z pomocą finansową realizowaną na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
- wydatki majątkowe na zadania ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej i roczne wydatki inwestycyjne,
- a następnie wnioski zgłaszane przez radnych, sołtysów i rady sołeckie, kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i kierowników poszczególnych referatów merytorycznych Urzędu Gminy w Radoszycach.

Do projektu uchwały budżetowej Gminy Radoszyce na 2016 rok załączony został również projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Radoszyce obejmuje prognozę dochodów i wydatków bieżących, dochodów i wydatków majątkowych, wynik budżetu, sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz relację, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych na lata 2016 – 2021, która nie została naruszona. Dodała, że informacyjnie w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały zawarte w sposób przejrzysty wszelkie dane dotyczące planowanego wykonania budżetu Gminy Radoszyce dla roku 2015.

W dalszej części Skarbnik Gminy Pani Jolanta Fidos odczytała trzy pozytywne opinie III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w postaci:

- Uchwały Nr 134 / 2015 z dnia 15 grudnia 2015 roku o możliwości sfinansowania przez Gminę Radoszyce planowanego w projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok deficytu budżetu w kwocie 3.883.526 złotych;
- Uchwały Nr 135 / 2015 z dnia 15 grudnia 2015 roku dotyczącej pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Gminy Radoszyce na 2016 rok;
- Uchwały Nr 136 / 2015 z dnia 15 grudnia 2015 roku dotyczącej pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021.

Następie głos zabrała **Przewodnicząca Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Radoszyce Pani Cecylia Tkaczyk** celem zapoznania Wysokiej Rady z końcową opinią Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej Gminy Radoszyce na 2016 rok oraz w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021, stanowiącą jako załącznik integralną część protokołu. Ostatecznie, **Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała analizowane projekty i wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021, jak również uchwały budżetowej Gminy Radoszyce na 2016 rok w zaproponowanych formach.**

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 76 / 2015***

***w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radoszyce na lata 2016 – 2021,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

Następnie

wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2016.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 77 / 2015***

***w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2016,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

j) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Radoszyce oraz Komisji stałych Rady Gminy Radoszyce na rok 2016 omówił **Asystent Wójta Gminy Radoszyce Pan Damian Rozmus**. Wskazał, że stosownie do treści art. 21 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2015 roku, poz. 1515) w związku z § 67 ust. 1 uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 r., poz. 2854) Rada Gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając ich przedmiot działania. Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładając jej roczny plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Sprecyzował, że projekt planów pracy merytorycznie dostosowany jest do obowiązujących przepisów prawnych oraz zakresu kompetencji Rady Gminy oraz poszczególnych komisji tematycznych. Projekt został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji stałych. Załącznik Nr 1 do projektu uchwały precyzuje w ujęciu kwartalnym proponowany plan pracy Rady Gminy jako organu kolegialnego, zaś załączniki nr 2 – 5 dotyczą danych komisji tematycznych tj.: załącznik nr 2 – Komisji Rewizyjnej, załącznik nr 3 – Komisji Finansów i Rozwoju

Gospodarczego, załącznik nr 4 – Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, jak również załącznik nr 5 – Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce poddał pod głosowanie podjęcie przedstawionego projektu uchwały.

***Rada Gminy Radoszyce w głosowaniu jawnym w obecności 14 radnych przy 14 głosach za (jednogłośnie) podjęła***

***U C H W A Ł Ę Nr XIII / 78 / 2015***

***w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy Radoszyce oraz Komisji stałych Rady Gminy Radoszyce na rok 2016,***

stanowiącą integralną część niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 6**

##### **Interpelacje i zapytania Radnych**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski przypomniał, że w myśl § 58 ust. 1 – 7 Uchwały Nr X / 46 / 2015 Rady Gminy Radoszyce z dnia 28 września 2015 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Radoszyce (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2015 roku, poz. 2854) interpelacje i zapytania Radnych mogą być składane zarówno ustnie, jak też na piśmie.

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce interpelacji i zapytań Radnych zostaje umieszczona w punkcie 8 przy udzielonych odpowiedziach.

#### **Ad. pkt 7**

##### **Zapytania i wnioski Sołtysów**

Treść skierowanych do Wójta Gminy Radoszyce zapytań i wniosków Sołtysów zostaje umieszczona w punkcie 8 przy udzielonych odpowiedziach.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Udzielenie odpowiedzi na interpelacje oraz zapytania Radnych i Sołtysów**

**Radny Pan Leszek Myszkowski** zwrócił uwagę na potrzebę wybudowania kanalizacji sanitarnej na ulicy Szkolnej w Radoszycach.

##### **Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękała**

odpowiadając podkreślił, że Gmina Radoszyce jest w posiadaniu pozwolenia na budowę z dnia 2 września 2014 roku kilku odcinków kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radoszyce m.in. na ulicy Szkolnej. Niestety ze względu na ograniczone własne środki finansowe realizacja tej inwestycji będzie możliwa po uzyskaniu dofinansowania z zewnątrz.

**Sołtys sołectwa Radoszyce Pan Leon Kitliński** podkreślił konieczność dokończenia budowy chodnika na ulicy Koneckiej, dokonując połączenia z wykonaną ścieżką rowerową Green Velo.

**Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala**

zaznaczył, że prowadzi sukcesywne rozmowy z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w kontekście zgłoszonej propozycji Sołtysa.

**Ad. pkt 9**

**Komunikaty, wolne wnioski i informacje**

Radny Rady Powiatu w Końskich Pan Paweł Pękala podziękował Wójtowi Gminy Radoszyce oraz Radnym Rady Gminy Radoszyce za owocną współpracę w mijającym 2015 roku. Podkreślił, że na terenie naszej gminy wykonano najwięcej inwestycji w zakresie dróg powiatowych w stosunku do gmin powiatu koneckiego.

Przewodniczący Rady Gminy Radoszyce Pan Marian Jankowski przypomniał, że w dniu 16 stycznia 2016 roku obok Urzędu Gminy w Radoszycach odbędą się bezpłatne badania mammograficzne w technologii cyfrowej dla kobiet w wieku 50 – 69 lat. Szczegółowe informacje zawarte są w udostępnionych plakatach informacyjnych.

Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala poinformował zebranych, że w miesiącu grudniu 2015 roku odbyły się trzy konkursy na stanowiska kierownicze.

Zgodnie z zarządzeniem Nr 85 / 2015 z dnia 17 grudnia 2015 roku na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach powołana została dr nauk medycznych Pani Halina Budkowska.

Na podstawie zarządzenia Nr 88 / 2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku na stanowisko Kierownika Komunalnego Zakładu Gospodarczego w Radoszycach powołany został Pan Tadeusz Łysiak, zaś zgodnie z zarządzeniem Nr 89 / 2015 z dnia 29 grudnia 2015 roku zatrudniona została Pani Malwina Soroko jako Kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Oświaty w Radoszycach.

Ponadto, Wójt Gminy Pan Michał Pękala poinformował, że w dniu 28 grudnia 2015 roku odbyło się w Łopusznie Wyborcze Walne Zebranie Członków Lokalnej Grupy Działania „Nad Czarną i Pilicą”, podczas którego w skład Zarządu zostali powołani: Pan Marian Jankowski, Pan Sławomir Staciwa i jego osoba. Nadto, wskazał, że członkami Rady LGD zostali: Pan Henryk Cieślak oraz Pan Damian Rozmus. Wójt serdecznie pogratulował wszystkim wybranym, życząc im owocnej współpracy z przedstawicielami Gmin wchodzących w skład LGD tj.: Łopuszno, Słupia Konecka, Krasocin i Fałków.

Wójt Gminy Radoszyce Pana Michał Pękala poinformował również, że w styczniu 2016 roku w Gminie Radoszyce jako pierwszej w powiecie koneckim ruszy akcja zatytułowana „Koperty życia”, którą objęte zostaną osoby przewlekle chore niezależnie od wieku, osoby samotnie mieszkające oraz osoby powyżej 60 roku życia. Każdy otrzyma bezpłatnie pakiet składający się z plastikowej, zamykanej na zatrzask i oznakowanej specjalną naklejką tzw. „koperty życia”. Jego zdaniem akcja bez wątpienia przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony zdrowia Mieszkańców Gminy, szczególnie w sytuacjach kryzysowych, wymagających szybkiej interwencji służb medycznych.

Wójt Gminy zaprosił również do udziału w dniu 10 stycznia 2016 roku w XXIV finale Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Sprecyzował, że od godz. 10.45 w radoszyckim parku wystąpią dzieci w strojach aniołów wykonujące kolędy, zaś wielkie orkiestrowanie rozpocznie się w Gminnej Hali Sportowej od godz. 16.00. Na scenie zaprezentują się lokalni artyści ze wszystkich placówek oświatowych na terenie Gminy Radoszyce.

Następnie, Kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych Pan Marek Cieślak wskazał, że środki finansowe zebrane podczas XIV edycji Festynu „Radoszyczanie dzieciom” w dniach 25 – 26 lipca 2015 roku w łącznej kwocie 20.370,50 zł zostały przekazane na rzecz 18 osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Radoszyce.

Na zakończenie, korzystając z okazji Wójt Gminy Radoszyce Pan Michał Pękala wraz z Przewodniczącym Panem Marianem Jankowskim w imieniu Rady Gminy Radoszyce przekazali wszystkim zebranym najlepsze życzenia umocnienia nadziei na spełnienie najskrytszych marzeń, aby Nowy 2016 Rok przyniósł spokój, zdrowie i wszelką pomyślność.

#### **Ad. pkt 10**

#### **Zamknięcie obrad XIII sesji Rady Gminy Radoszyce**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Jankowski zamknął XIII sesję Rady Gminy Radoszyce w kadencji 2014 – 2018.

**Protokołował:**



**Damian Rozmus**

Asystent Wójta Gminy Radoszyce

**Przewodniczący Rady Gminy**



**Marian Jankowski**